Prolongé a été signée le 12 juin 2025 entre la Ville et le Docteur MOUANNA Hamza et le Docteur 
MANI Insaf, pour un usage de cabinet Médical. 

Le Docteur MOUANNA Hamza et le Docteur Ahmed ALDAAS médecins généralistes, ont fait savoir 
à la Ville leur intérêt de se porter acquéreurs du local à usage de bureaux, lot n°1 au prix de CENT 
SOIXANTE QUINZE MILLE EUROS (175 000 euros) aux fins de créer un cabinet médical. 

Préalablement à cette cession il convient de mettre fin à la convention de mise à disposition précaire 
et révocable portant sur les locaux sis 1 rue Saint Flaive Prolongé signée le 12 juin 2025. 

Ce lot n°1 a également fait l’objet préalablement d’un déclassement et d’une désaffection du domaine 
public par délibération n° 2025/131 en date du 26 septembre 2025. 

La ville a négocié dans le cadre d’une vente de gré à gré la cession de ce lot n°1 à usage de bureaux 
au prix de CENT SOIXANTE QUINZE MILLE EUROS (175 000 euros), hors frais de notaire. 

Sur la proposition du Maire,  

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.2121-29 et           L.2241-
1 et suivants qui disposent notamment que le Conseil municipal délibère sur la gestion des biens et des

[...]

Ce terrain ne supporte aucun espace et équipement public et ces locaux ne sont pas susceptibles d’être 
affectés utilement à un service public communal. 

Aussi, il convient de ne plus faire supporter à la Commune des charges foncières devenues sans objet. 

La ville a négocié dans le cadre d’une vente de gré à gré ce bien au prix de DEUX CENT QUARANTE 
MILLE EUROS (240 000 euros) hors frais de notaire. 

Monsieur le Maire ajoute, à toutes fins utiles, que « gré à gré » ne veut pas dire petit arrangement. Il 
s’adresse à Monsieur MELO DELGAGO du groupe « J’aime Ermont », pour lui rappeler qu’il 
constate que c’est souvent ce que ce dernier lui dit, alors que l’expression « gré à gré » est un terme

[...]

CONSIDÉRANT le rapport de diagnostics techniques (constat amiante, diagnostic de performance 
énergétique, état des risques et pollutions) en date du 30/05/2023 ; 

CONSIDÉRANT que la ville a négocié dans le cadre d’une vente de gré à gré ce bien au prix de 
DEUX CENT QUARANTE MILLE EUROS (240 000 euros) hors frais de notaire ; 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL MUNICIPAL 

- DÉCIDE la cession des locaux d’activités sis chemin de la Fraternité, parcelle cadastrée section 

AC n° 714, d’une contenance de 1 116 m², appartenant à la Ville ;